
 

 

LuŠtěLa 
Lu-Vanessa Suchecká, Štěpánka Vrbová, La-lalala 

 

 

  Naše kronika   
 

 
 

 

 
                

 

 

 

© Štěpánka Vrbová, 2012  



Osmý díl 

„LuŠtěLa? Ty nuly ještě existují?“ napsala jedna včera na fejsbůku. To „nuly“ 

se mi ani trochu nelíbilo a tak jsem nejen pro ni seřadila tuto číselnou řadu: 

 

2 971 795 zhlédnutí na YouTube v 92 videích věnovaných skupině LuŠtěLa 

165 000 záznamů s heslem LuŠtěLa na 73 stránkách vyhledavače Google 

66 666 návštěv dnes ráno na počítadle www.lustela.webnode.cz 

800 účastníků (min.) na koncertu LuŠtěLa v Matrixu, Krumvíři a Jihlavě 

113 hlasů skupině LuŠtěLa v soutěži Český slavík Mattoni 2010 

103 vystoupení skupiny LuŠtěLa na 73 místech v ČR i na Slovensku 

90 článků o skupině LuŠtěLa v českém tisku, magazínech a na serverech 

22 rozhovorů publikovaných nebo odvysílaných se skupinou LuŠtěLa  

20 vlastních textů LuŠtěLa vytvořených za poslední 3 roky 

11 studiových nahrávek LuŠtěLa nazpívaných v pražských nahrávacích studiích 

8  krát LuŠtěLa zazněla v českých rádiích a 8 krát v českých televizích  

4 krát se LuŠtěLa zúčastnila pěveckých soutěží a z toho 2 krát vyhrála  

2 krát vystoupila LuŠtěLa v zahraničí (na Slovensku), min. 1 x ji uvedla JOJka 

1 vlastní CD vydala LuŠtěLa 5.11.2011, jmenuje se Fenomén LuŠtěLa 

1 rukopis knihy Fenomén LuŠtěLa o 215 stránkách hledá vydavatele  

Jo, a ty dvě „nuly“ teprve začínají studovat druhý ročník střední školy a psát už 

osmý díl svoji kroniky  
 

 

http://www.lustela.webnode.cz/


2.9.2012 v 8:56:07 stránky LuŠtěLa navštívilo již 66666   zvědavců 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.9.2012 LuŠtěLa nastoupila znovu na internát 

 

   

 
 

SMS z 010912:   Bud pripravena na 2.9….  znama akce  Hura, hura vracime se na intr. 

PROGRAM: 

- pozdraveni vychovatelky Marus,  
- skoceni na sebe,  
- poskadleni Misky,  
- piti a zabava cely vecer,  

- AFTER PARTY 

 

A tak to přesně v neděli 2.9.2012 od 16:00 hodin proběhlo. Přidaly jsme si jen ̌ ˇ̌ a ́ ´́ . 



3. 9. 2012 Super (zpráva) 

 

Konečně našla lásku: 

Vanessa (LuŠtěLa) chodí s 

tímto boháčem  

3. září 2012 12:18  

Česká zpěvačka Vanessa LuŠtěLa (16) konečně našla náhradu za bývalého přítele Liliho, s 

nímž se v patnácti letech v červnu t.r. rozešla. Není jím ale známý kadeřník John, se 

kterým byla spojována, ale ledečský milionář a spermon Bert. 

Vanessa a Bert spolu údajně chodí již od července letošního roku, kdy se setkali během 

letu z Prahy do Rotterdamu. 

„Vanessa a Bert se sblížili během posledních několika měsíců, a i když to stále berou 

velmi opatrně a nespěchají, randí spolu. Bert vyjevil Vanesse své city jasně, ale řekl jí, že 

jí ochotně dá dost prostoru a času pro sebe. Vrátil jí zpět úsměv na tvář, vypadá mladší. 

Znovu začala zpívat a psát texty,“ tvrdí zdroj blízký LuŠtěLa. ■ zdroj  Super.cz 

dne (bulvár a la Kráska a zvíře) 

http://www.super.cz/14195-vanessa-paradis-ma-udajne-noveho-muze-je-jim-tenhle-francouzsky-kadernik.html
http://www.super.cz/14769-konecne-nasla-lasku-vanessa-paradis-chodi-s-timto-francouzskym-bohacem.html


8.9.2012 Pla_va_la  Lu_Ště_La  po  Sá_za_vě …  

 

 

 

V sobotu 8.9. jsme po 9. hodině  nasedly na ř.km 129,1 pod ledečským mostem do kanoe a po 

proudu dosti líné řeky Sázavy jsme dopádlovaly za 7 hodin až do Horky na ř.km 108,7. 

Po cestě jsme překonávaly 5 jezů a 2 vodácké hospůdky a dosti znavené, ale celkem suché, 

nasedly v 17 hodin na posázavský pacifik  a  nechaly se připravit zpět do Ledče nad Sázavou. 

Nízký stav vody, záludné kameny a suché jezy sice trochu kazily dojem z nádherného 20-ti 

kilometrového výletu, který jsme tentokrát musely absolvovat bez fotoaparátu, který jsme raději 

nechaly tentokrát doma, protože by to byl drahý špás, někde ho utopit. Tak náš výlet 

dokumentujeme jen obrázky z internetu. Vlakem zpět to bylo o 5 km kratší a o 7 hodin rychlejší.  



29.9.2012 LuŠtěLa vystoupila na POPCORN party ve Slabcích 

 

 

Slabce jsou 170 km od Ledče nad Sázavou, odkud jsme vyjely v 20:30 hodin, za dvě hodinky 

byly na místě, zazpívaly, zatančily a v 01:38  jsme doma zalehly do postýlek. Dobrou noc.   



4.10.2012 Cesta do hlubin magorovi duše 
 

 

Nesmírně oduševnělý glosátor, který si říká TheKoubek, přidal na YouTube pod náš klip 

Drsnej rock před 22 hodinami tento komentář:  

„ať si ty lesby poslechnou skupinu Anal Cunt,to se poserou :D“ 
 

Řekla jsem si: „Co je to za přemoudřelého mladého muže s tak trefným a vystříbeným 

úsudkem?“ a podívala se na jeho profil. Z období posledních 6 měsíců je zde 104 dalších 

komentářů k různým videím, převážně věnovaným rvačkám, bitkám, buzerantům, policajtům a 

talentovým soutěžím. 
 

Naší vrstevnici Natalii Sandess například před pěti dny vzkázal: 

„1:42 a co bych na tobě asi viděl ty jedna pipino? :D    Složíme se tý holce na logopeda?“ 
 

Pod video Bronislav Přikryl / ČS má talent 2011 před týdnem umístil:  

„na tadytěch soutěžích mě sere jak je to z půlky hraný,jen aby se lidi pobavili...ve 

skutečnosti by Bílá s těma kecama přestala, a nevyváděla by,i když je to cigoška“ 
 

Před 2 týdny komentoval ten rozuma video Policie versus právník? slovy:  

„něco se musí uznat,že za komunistů měli lidi z policie respekt,a tohle by si nikdy 

nedovolili...A v Americe, ze který si tak moc bereme příklad, by skončil ten kretén s 

obuškem v prdeli...fakt bysme se měli zamyslet..“ 
 

Svoje nejtajnější přání vyjádřil v komentáři k videoclipu KAŤATA 2012 SUMMER HIT už 

někdy před měsícem:                 „šáhni mi na moje varlata, ale jen přes moje kaťata :D:D“ 
 

Předtím komentoval klip Dády Patrasové Čivava uznalými slůvky:        „píchatelná babča :)“ 
 

Snad třetina jeho komentářů je anglicky, hemží se to tam samými fuck a fucking. Nejlépe ho,  

šulína nejkrásnějšího, v angličtině asi charakterizuje komentář:                       „lick my dick“ 
 

Osobně se však domnívám, ne, jsem přesvědčena, že 100% charakteristikou a zároveň 

upřímným vyznáním anonymního myslitele, který se skrývá za označením TheKoubek,  je 

jeden z jeho  prvních komentářů přidaných na YouTube již před 6 měsíci: 

„je to vym*danej debilní zmrd...narodit se bez mozku a neni nic úžasnýho..kdyby byl 

neljepší,ale neni...navíc jeho odpovědi o tom svědčej...“                 Jo, to opravdu svědčej  



6.10.2012 LuŠtěLa vystoupila na firemním mejdanu v Cafe Na půl cesty 

 

 
 

Do pankráckého Cafe Na půl cesty si nás pozval Mira na firemní mejdan 

společnosti GRANUJA.CZ. Sešlo se zde asi tak sedm desítek mladých lidí, kteří 

se sem přišli hlavně bavit. Zpívaly jsme jim od 21. hodiny všechny songy 

z našeho CD (znali je), něco pak ještě přidávaly vč. autogramů a fotografování. 



3.11.2012 LuŠtěLa vystoupila jako narozeninový dárek v Rudné 
 

 

 
 

Své 25. narozeniny se rozhodl oslavit Mira v červeném límečku v baru 

restaurace Na Staré v Rudné u Prahy. Netušil však, že Lenka a Honzové si pro 

něj nachystali překvápko v podobě živého vystoupení skupiny LuŠtěLa, která mu 

z pódia v sobotu 3.11.2012 v 21:54 hodin zazpívala jeho oblíbené Patnáctiny  

Překvapení to bylo dokonalé, ale ty přípravy a dohadování byly neskutečné! 

Lenka nás kontaktovala dva týdny předem, ale až z Anglie. Věděla, že se něco 

chystá, ale netušila kdy, kde a v kolik hodin. Nejdříve jsme se domlouvaly na 

pátek někde v Praze. Hodinku před naším odjezdem se to změnilo na sobotu a 

Rudnou u Prahy. V sobotu jsme dorazily na devátou večer a Na Staré nás čekal 

prázdný sál, sice s obsluhou, ozvučením, ale bez zvukaře a oslavence. Nakonec 

to však všechno klaplo, zazpívaly jsme 15-tiny, darovaly oslavenci naše CD a 

pusu, vyfotily se s jeho přáteli a pelášily zase domů.  

Na té Staré to bylo to opravdu milé  



16.11.2012 LuŠtěLa vyrazila až do Šluknovského výběžku 

 

 

 
 

V penzionu Fabrika Doubice, 225 km od Ledče nad Sázavou, se v pátek 16.11. 

konala narozeninová oslava. Skupinu LuŠtěLa si na ní pozvala Zuza poté, co se 

s námi před měsícem potkala na podobné firemní akci v Praze na Pankráci. 

Jestliže do Prahy je to z Ledče hodinka cesty, do Doubic ve Šluknovském 

výběžku trvá cesta téměř 3x déle. Je to až u Rumburku a Krásné Lípy 

v národním parku České Švýcarsko, v místech, kde lišky dávají dobrou noc. Z 

národního parku jsme v černočerné noci nezahlédly zhola nic, zato lišky v záři 

reflektorů našeho auta hned tři. A pěkně vypasené.  

Jinak v penzionu Fabrika se nám zpívalo dobře. Trochu jsme sice válčily 

s ozvučením, ale nakonec jsme musely snad 4x přidávat, rozdat pár autogramů, 

pár cédéček a několikrát zapózovat fotografům. Cestu zpátky jsme pak prospaly 

na zadním sedadle naší Fabie. Byla to teda pěkná štreka!   



18.11.2012 LuŠtěLa vs. Kubišák II 
 

13.11.2012 22:00:30  
K: „Tak jsem si při nastávající zimě vzpomněl na "pedofila" a dostavila se taková nostalgie, že si budu dva dny 
broukat.. pusu vám oboum!!“  
13.11.2012 22:16:50  
Š: „Ona to ještě zima není. Dneska byl třeba tak krásnej den, jak listopad v létě. A já k tomu zrovna dneska 
získala stipendium  JUPÍÍÍ  
No a pedofil se snad ještě letos dočká klipu. Scénář už máme hotovej, natáčení domluvený, trochu se tam chci 
uplatnit s animačními efekty, trochu s neomšelými nápady. Tak už žádnou nostalgii a pusu posíláme taky obě.“ 
15.11.2012 18:35:46  
K: „Gratuluju!.. takže šprt jo? :) ..ne, já jsem si 
myslel, že jsi chytrá holka ,..a zvláštní, ta fantazie a 
vůbec ,) . 
Z těhle posledních hezkých pár dnů se ani neraduju, 
protože za chvíli stejně přijdou závěje a služba na 
sníh :)..a ještě něco, nostalgie nemusí jít ruku v ruce 
se špatnou náladou, jen jsem na ten váš vlezlej 
song úplně zapomněl a najednou si to v úterý 
někdo začal broukat a hned se mi vybavilo jak to 
nakazilo každýho, komu jsme s tim šly prve na 
nervy :D Na klipovou verzi se určitě podívám! ,) Já 
mám taky už svůj klip!!, sice v něm chybí animace, 
výprava, dějová linka a herci, ale!! hudebně 
naprosto dokonalé, zpěv prvotřídní a text 
inteligentní.. jsem si všechno dělal sám, věř mi.. 
myslím si, že se to za chvíli povalí z rádií“ :D  
http://www.youtube.com/watch?v=BAO-GlcMQpw 
16.11.2012 10:48:04  
Š: „Šprt? To ne! To se jen ve mně asi probouzejí geny   
Píšu ze školy a z ní budem dnes ujíždět na koncert až do Šluknovského výběžku. To je od nás 225 km! Do postýlky 
se dostanem až někdy hluboko po půlnoci. Tak se na ten tvůj odkaz podívám zřejmě až zítra.  
S tím "chozením na nervy" to vidím trochu jinak. To bylo jen takové davové šílenství. Na koncertech už po tři 
roky zase zažíváme druhej extrém - euforii. Lidi (kromě závistivých holek našeho věku) na nás paří, zpívají s 
námi, znají naše songy a texty, baví se, fotí se s námi, chtějí autogram. Mnozí možná z recese, nebo se na recesi 
vymlouvají, ale mnozí nám děkují, píší, povzbuzují. Mnozí nás zase nikdy neviděli a neslyšeli, ale prostě si přidají: 
LuŠtěLa - Fúúúj.       Tak nějak to je a tak nějak to cítíme.“ 
16.11.2012 15:39:46  
K: „Jo tak jasně, ale tak s tím jste do toho asi šly, že když se skupina proflákne především díky netu, tak si z toho 
spousta lidí bude dělat prdel :) říkám narovinu, že pedofil je, nic jiného v tom nevidím, než že je to pecka jedna 
vlezlá :) myslím, že v týhle scéně o to vlastně jde a ve chvíli, kdy si člověk, co se nezajímá o takovejhle druh 
hudby nebo ho muzika nezajímá vůbec, začne pobrukovat nějakou takovouhle věc, je to určitě úspěch..,) tak si 
užijte a ať vám cesta hezky utíká!“ 
18.11.2012 15:39:46  
Š: „Tak jsem v neděli po ránu řešila dilema, jít do kostela, nebo zhlédnout to tvoje video? Rozhodla jsem se pro 
to druhý a nelituju. To bych v kostele od kněze asi nezaslechla.    Moje hodnocení: 
1. Hned v první vteřině jsem postřehla, že tvůj pes ti dokonale čte myšlenky! Než si hrábnul do strun a vypustil 

první tón, zavčasu utíkal z pokoje. To zřejmě pro tu buchtu, si myslím, že jo?  
2. Taky o 90° doleva pootočený záběr kamery je něco neskutečného, v tom je tvůj klip opravdu avantgardní - 

levicově orientovaný, jde zřejmě s dobou. 
3. No a pak ten poetický a skvostně nápaditý text! Vyjadřuje tvoji touhu, hloubku citu a myšlenku. Prostě 

nádhera: Uka mi buchtu = perla mezi gastronomickými slogany! 
4. Zpěv mě tolik nezaujal, to spíš to tetování na levém předloktí a hbité prsty na hmatníku.   
5. Prostě pecka nejpeckovatější. :D 
Neřekla bych to líp, než si se ohodnotil sám: "hudebně naprosto prvotřídní, zpěv inteligentní a text dokonalý." 
 
 

http://www.youtube.com/watch?v=BAO-GlcMQpw


21.11.2012 LuŠtěLa je kráva 

 

 
 

Na středeční stužkovací večírek              Střední umělecké školy grafické  

dorazila polovina skupiny LuŠtěLa       vyšnořená  jako kráva. Připomněla si tím 

zřejmě svoje prázdninové zážitky a zemědělské zkušenosti z pobytu na chalupě 

ve Štěpánově před dvěma roky, kdy LuŠtěLa svoje mladší kolegyně navštívila 

v jejich ustájení. To je podoba, co říkáte?  

 

 
 

 



24.11.2012 LuŠtěLa do třetice zazpívala na Jihlavském slavíku 
 

 

 
 

Po vítězství na Jihlavském slavíku 2009 v jihlavském kině Dukla a po následné 

obhajobě vítězství v roce 2010 v hotelu Gustav Mahler se tentokrát LuŠtěLa 

přijela podívat na 21. ročník této pěvecké soutěže do Divadla Na Kopečku, kam 

si je organizátoři soutěže pozvali jako hosta.  Před polední přestávkou jsme tak 

dostaly příležitost zazpívat publiku dvě svoje písničky Don dyn don a Kluk z 

lavice a poté také asistovat při udělování cen a čestných uznání na pódiu 

divadla. K cenám a diplomům jsme přidaly i naše CD Fenomén LuŠtěLa, které 

si mezi deseti oceněnými odnášela i tři děvčata Kateřina, Adéla a Anežka 

do našeho rodného města Ledeč nad Sázavou. 

Mile nás překvapilo, že si na nás pořadatelé ještě dobře pamatovali, a také, že si 

nás pozvali i na další prosincovou akci na Jihlavském náměstí, které se 

samozřejmě rády zúčastníme  



30.11.2012 Kde všude LuŠtěLa v letech 2009-2012 vystupovala 

 

 

 
 

 

110 koncertů po celé České republice a taky Slovensku, z toho polovina v rodné 

Ledči a Praze. Na mapě ČR to vypadá impozantně, ale vzhledem ke zvolenému 

měřítku a technice malování se tam dokonce ani vše nevešlo. Tak třeba: 

- koncerty v Kožlí, Vilémovicích, Sluneční zátoce (vše v okolí Ledče n.S.) 

- další 3 koncerty v Praze (řekněme ty tři poslední na Vlašské a Pankráci) 

- taky další koncert u Hradce Králové (Malšově Lhotě) 

- vyznačení polohy Bratislavy a Kraĺovan (ty jsou až za Martinem) 

- přesné vyznačení polohy jednotlivých měst (km sem a km tam)  

Nejdále jsme cestovaly právě do těch Kraĺovan na Slovensko (385 km), 

v Čechách pak do Doubic (225 km). Kus cesty to taky bylo do Bratislavy, 

Mutěnic, Krumvíře, Nepomuku, Doks a Semil. Nejblíž asi u nás do Kožlí  

Nejhezčí zážitky? No, určitě pražské kluby Matrix, 007, P.M., Exit,  Rock Cafe, 

pak taky bratislavská Obluda, brněnské Abajo, hradecký AC club, kulturáky 

v Krumvíři, V.Mýtě, Kraĺovanech, discocluby v Řepích a Mutěnicích, maturiťáky 

v Kolíně a Jihlavě, festivaly v Polné a Lubné, bitva B5A v Doksech, soukromé 

akce v M.Lhotě a Pankráci, posvícení v Břevnově, stužkování deváťáků v Ledči. 

Špatné zážitky? Studené publikum na Palubě Soběslav a Sauně Semily, 

technické problémy s ozvučením ve Světlé n.S. Jinak o.k. 

S kým jsme se potkaly? S V.Neckářem, J.Bendigem, M.Bagárovou, L.Bílou, 

L.Černou, J.Slávikem, Charlie Straight, M.Šmajdou, Těžkým Pokondrem, Maxim 

Turbulenc, Lucy Junk, P. Vágnerem, V.Čokem, S.Bourou, J. Vágnerem, T.Janků,  



15.12.2012  LuŠtěLa natáčela další videoklip 
 

 

 
 

       
 

Náš song Fejsbůkovej pedofil na hudbu Lucy Junk a text našeho taťky se dočká 

konečně taky své klipové verze. Před dvěma měsíci jsme přijaly nabídku Junek 

Film, který už točil pro Traband, Lauru a její tygry, N.V.Ú., Scorpio či Plexis, 

sestavily si scénář a v sobotu 15.12.2012 během 6-ti hodin natočily spoustu 

filmových záběrů, ze kterých bude poskládán náš v pořadí už čtvrtý klip. Řadu 

naplánovaných záběrů doplnila řada dalších spontánně vznikajících během 

natáčení, tak bude z čeho vybírat. Kromě našeho scénáře se v něm objeví i naše 

fotografie a námi navržené animované pasáže. Hrubá verze snad bude hotová 

ještě do letošních Vánoc a po Novém roce bychom ji rády umístily na YouTube.  



20.12.2012  LuŠtěLa hostem na večírku fi Ogilvy & Mather 

 

 

 
 

Vánoční večírek známé marketingové společnosti Ogilvy & Mather ČR se konal 

ve čtvrtek 20. prosince v holešovickém sídle firmy s oficiálním začátkem v 18. 

hodin. Postupně zde vystoupilo více hostů, ale jako třetí v pořadí skupina 

LuŠtěLa. Zazpívaly jsme tu na přání organizátorů tři svoje nejžádanější songy: 

15-tiny, FB pedofila a Don dyn don. Na prostorném, dobře nasvíceném a 

ozvučeném pódiu, před plným sálem a veselými mladými lidmi, kteří si na naše 

songy s chutí zapařili, zazpívali, zatleskali a poté, co jsme z pódia sestoupily se 

s námi po skupinách i jednotlivě fotografovali. Potkaly jsme se zde také s Marií 

Pojkarovou, je to náhodou milá a vtipná paní a umí to na pódiu pěkně rozjet.  
 

Ten večer jsme také poprvé zhlédly první (jen 5 dní starou) hrubou verzi našeho 

nového klipu Fejsbůkovej pedofil a byly jsme z ní velice nadšené, protože to jsme 

přesně my dvě – Holky ujetý.                         S novým klipem do nového roku   



21.12.2012  LuŠtěLa zazpívala vánoční koledy 

 

 

 
 

Tak jako každým rokem vystoupila LuŠtěLa na vánoční besídce sociálně 

terapeutické dílny v Ledči nad Sázavou, kde bez velké přípravy na své klávesy 

zahrála a na své hlasivky zazpívala pásmo vánočních koled a písní s vánoční 

tématikou. Všichni přítomní se samozřejmě přidali a tak nám bylo všem fajn   


